
SEGUNDA-FEIRA, 13 DE SETEMBRO DE 2010 1
Diário Oficial

Executivo  4     Executivo 4 SEGUNDA-FEIRA, 13 DE SETEMBRO DE 2010

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 155108

Portaria: 1172/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: MARIA ROZETE ALEXANDRINO DE MORAES
Cargo: PEDAGOGA
Matrícula Funcional: 5842190
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
08244121861480000    0106002528          339033              
1,500.00
Observação: Recursos financeiros para cobrir despesas 
referentes ao memo nº. 436/2010/DISAN/SEDES.
Ordenador: CASSIA ROSANA MOREIRA DA SILVA E MARTINS

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 155118

PORTARIA: 1180/2010 
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: ROBERTO PROCÓPIO DA SILVA
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL
Matrícula Funcional: 3198294
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
08244125361450000    0107000000          339033              
200.00
Observação: Recursos financeiros para cobrir despesas 
referentes ao memo nº 644/2010/DAS/SEDES.
Ordenador: CASSIA ROSANA MOREIRA DA SILVA E MARTINS

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 155122

PORTARIA: 1182/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: ALEXANDRINA TEREZA THOMAZ SANTIAGO
Cargo: GERENTE
Matrícula Funcional: 57195505
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
08244121761470000    0139002245          339030              
1,500.00
Observação: Recursos financeiros para cobrir despesas 
referentes ao memo nº 316/2010/EAPI/DAS/SEDES.
Ordenador: CASSIA ROSANA MOREIRA DA SILVA E MARTINS

PORTARIA DE EXCLUSÃO DE GTI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 155097

PORTARIA N° 1277/2010
SEDES, DE 10 DE SETEMBRO DE 2010

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL EM EXERCÍCIO, no uso das 
atribuições que forem delegadas, e considerando o disposto 
no art.137,1º, alínea “a” da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 
1994.
R E S O L V E:
EXCLUIR, a contar de 07/08/2010 a Gratificação de Tempo 
Integral, no percentual de 70% (setenta por cento), concedido 
a servidora FRANCIRLEI PESSOA DE OLIVEIRA, matrícula nº. 
3197760/1, ocupante do cargo de Auxiliar Técnico, lotada 
na CPSB/DAS/SEDES, concedida através da PORTARIA Nº 
818/2010-SEDES, de 07/07/2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, em 10 de setembro de 2010.
CÁSSIA ROSANA MOREIRA DA SILVA E MARTINS
Secretária de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social, 
em exercício

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 155080

PORTARIA: 1170/2010 
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: LARISSA GÓES DE QUEIROZ 
Cargo: GERENTE
Matrícula Funcional: 57231627
Recurso(s):

Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
08244121861480000    0101000000          339033              
1,500.00
Observação: Recursos financeiros para cobrir despesas 
referentes ao memo nº. 440/2010 - DISAN/SEDES
Ordenador: CASSIA ROSANA MOREIRA DA SILVA E MARTINS

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 155002

PORTARIA: 963/2010 
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: ROSELIS MARIA MAUÉS DA SILVA 
Cargo: GERENTE 
Matrícula Funcional: 57195186
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
08244125361450000    0139000000          339033              
200.00
Observação: Recursos financeiros para cobrir despesas 
referentes ao memo nº. 671/2010/DRCCP/SEDES
Ordenador: CASSIA ROSANA MOREIRA DA SILVA E MARTINS

LICENÇA PRÊMIO 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 154979

PORTARIA N.º 1224/2010 
– SEDES, 02 de setembro de 2010.

Nome: ANTÔNIA MARIA
Matrícula: 3219976/1
Cargo: SERVENTE  Lotação: CAD/DAF/SEDES
Período: 08/11/2010 a 07/12/2010     Triênio: 2005/ 2008.
(30 trinta dias) de LICENÇA PRÊMIO
CÁSSIA ROSANA MOREIRA DA SILVA E MARTINS
Secretária Adjunta de Estado de Assistência e desenvolvimento 
Social

LICENÇA SAUDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 154984

PORTARIA N° 1204/2010 
– SEDES, 31 DE AGOSTO DE 2010.

Nome: MARIGLÓRIA CONCEIÇÃO RESQUE DE OLIVEIRA
Matrícula: 3198545/1
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL
Período: 15/07/2010 a 13/08/2010     Lotação: DRCCP/ 
SEDES
(30 trinta dias)  de Licença Saúde

PORTARIA N° 1208/2010 
– SEDES, 01 DE SETEMBRO DE 2010.

Nome: ROSA MARIA DA SILVA GOMES
Matrícula: 3214230/1
Cargo: AUXILIAR TÉCNICO
Período: 24/08/2010 a 22/10/2010     Lotação: DAS/ SEDES
(60 sessenta dias) de prorrogação de licença Saúde

PORTARIA N° 1209/2010 
– SEDES, 01 DE SETEMBRO DE 2010.

Nome: MARIGLÓRIA CONCEIÇÃO RESQUE DE OLIVEIRA
Matrícula: 3198545/1
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL
Período: 14/08/2010 a 28/08/2010     Lotação: DRCCP/ 
SEDES
(15 quinze dias)  de prorrogação de licença Saúde por motivo 
de doença em pessoa da família.

PORTARIA N° 1210/2010
 – SEDES, 01 DE SETEMBRO DE 2010.

Nome: NEUZA CIDADE NASCIMENTO
Matrícula: 194573/2
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL
Período: 23/08/2010 a 06/09/2010     Lotação: CPSE-MC/ 
SEDES
(15 quinze dias)  de Licença Saúde
CÁSSIA ROSANA MOREIRA DA SILVA E MARTINS
Secretária Adjunta de Estado de Assistência e desenvolvimento 
Social

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 155020

PORTARIA: 1129/2010 
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: CELDA MARIA CHAVES DE SOUZA 
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL 
Matrícula Funcional: 3196127
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
08122012545340000    0101000000          339030              
500.00
Observação: Recursos financeiros para cobrir despesas 
referentes ao memo nº. 285/2010 - GS/SEDES

Ordenador: CASSIA ROSANA MOREIRA DA SILVA E MARTINS
SUPRIMENTO DE FUNDO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 155038
PORTARIA: 1038/2010 

Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: MARIA DO SOCORRO NUNES RODRIGUES 
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL 
Matrícula Funcional: 3213226
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
08244125361450000    0107000000          339033              
15.00
Observação: Recursos financeiros para cobrir despesas 
referentes ao memo nº. 531-DAS/SEDES
Ordenador: CASSIA ROSANA MOREIRA DA SILVA E MARTINS

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 155032

PORTARIA: 1130/2010 
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: SHEILA MIRANDA VEIGA 
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL 
Matrícula Funcional: 54192695
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
08244125361450000    0107000000          339033              
40.00
Observação: Recursos financeiros para cobrir despesas 
referentes ao memo nº. 506/2010 - DAS/SEDES
Ordenador: CASSIA ROSANA MOREIRA DA SILVA E MARTINS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 155050

PORTARIA: 0891/2010
Objetivo: Deslocar-se até a Fazenda Embrião em Castanhal, 
para acompanhar adolescente que se encontrava em 
tratamento de desdrogadição, para ser reconduzido a unidade 
da Funcap.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
572002471/Marcio Josiano Costa Ribeiro (Monitor) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 19/08/2010 a 19/08/2010<br
Ordenador: Euniciana Peloso da Silva

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 154990

PORTARIA: 0889/2010
Objetivo: Acompanhar adolescente a cidade de Igarapé Açú/Pa, 
com objetivo de articular com o Sistema de Direito, apoio do 
Município, referente a tratamento de desdrogadição.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Igarapé Açu/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
541955671/Alessandra das Graças Cardoso de Oliveira 
(Assistente Social) / 0.5 diárias (Completa) / de 31/08/2010 a 
31/08/2010
541936021/William de Sousa Oliveira (Motorista) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 31/08/2010 a 31/08/2010<br
Ordenador: Euniciana Peloso da Silva

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 154517

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 154448
PORTARIA: 0884/2010

Objetivo: Acompanhar adolescente até a cidade de Vitória/ES, 
para ser entregue a seus familiares cumprindo decisão judicial.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s): Vitória/ES - Brasil<br
Servidor(es): 
51033554/Aldiene Maria Ferreira Sousa (Assistente Social) / 
3.5 diárias (Completa) / de 13/09/2010 a 15/09/2010<br
Ordenador: Euniciana Peloso da Silva


